[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 13 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a colocação de legenda transversal com a indicação de "PARE", acompanhada de linha de retenção, na Avenida Pinto Cobra, no sentido "Centro”, em complementação à sinalização vertical de "Parada Obrigatória” posicionada próximo à rotatória.

JUSTIFICATIVA

Embora possua sinalização vertical indicativa de "Parada Obrigatória", ainda é considerável o número de acidentes que acontecem no local, razão pela qual indica-se que seja reforçada a sinalização.

Sala das Sessões, 6 de fevereiro de 2018.

	Dr. Edson

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

6 de fevereiro de 2018
)